ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Москва

O согласовании кандидатуры
главного редактора журнала
«Известия РАН. Механика жидкости
и газа» РАН (представление
Отделения энергетики, машиностроения,
механики и процессов управления)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Освободить академика РАН Куликовского Андрея Геннадьевича от

обязанностей главного редактора журнала «Известия РАН. Механика

жидкости и газа» РАН в связи с истечением срока полномочий.

2. За многолетнюю и плодотворную научно-организационную работу на

должности главного редактора журнала «Известия РАН. Механика жидкости

и газа» РАН объявить академику РАН Куликовскому Андрею Геннадьевичу

благодарность.
3. В соответствии с подпунктом «п» пункта 82 устава РАН согласиться

с предложением Отделения энергетики, машиностроения, механики и

процессов управления РАН представить на утверждение президенту РАН

кандидатуру академика РАН Суржикова Сергея Тимофеевича в качестве

главного редактора журнала «Известия РАН. Механика жидкости и газа» РАН

сроком на пять лет.

10 марта 2020 г. № 38